CONSULTAS Y OBSERVACIONES
ADQUISICION NIVEL Il N°001-2025-AGROBANCO
“Adquisicion e Instalacion de Central de Alarmas Contra Incendio En Oficina Principal”

ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S.A

Consulta 1
Nuamero Referencia Cap. / Literal / Consulta
de Pag.
Consulta
1 Bases Cap. VIl / Pag. 36 | ;Existe un tablero eléctrico para cada
panel CACI a instalar?
Respuesta 1
Sl
Consulta 2
Numero Referencia Cap. / Literal / Consulta
de Pag.
Consulta
2 Visita Visita Técnica ¢ Podrian proporcionar el plano
Técnica eléctrico?

Respuesta 2

Los planos eléctricos no son una referencia respecto a la ducteria del sistema a instalar,
en virtud de las normas técnicas para sistemas contra incendios.

Cenirse a los planos de las especificaciones técnicas.

Consulta 3
Namero Referencia Cap./ Literal / Consulta
de Pag.
Consulta
3 Bases Cap. V/ Literal ¢; Los cinco paneles de 50 puntos y el panel

"a"/ Pag. 28 y 29

principal de 200 puntos estaran
interconectados?

Respuesta 3

No, se precisa que los paneles a ser instalados por el proveedor deben ser
independientes y seran enlazados a panel de instruccion existente de Agrobanco

Consulta 4
Nuamero Referencia Cap./ Literal / Consulta
de Pag.
Consulta
4 Bases Cap. V/ Literal Con respecto a la pregunta anterior, ;qué

"a"/ Pag. 28y 29

tipo de cable se utilizara para la
interconexion: UTP o fibra optica?




Respuesta 4

Se precisa que el enlace entre los paneles a ser instalados por el proveedor y los paneles
de instruccion existente del banco, deberan de ser con cable que pemmita su
compatibilidad.

Consulta 5
Numero Referencia Cap./ Literal/ Consulta
de Pag.
Consulta
5 Visita Visita Técnica ¢El sistema de alarmas sera
Técnica monitoreado desde una central?

Respuesta 5
S|, SE HARA COMO ALARMA GENERAL A TRAVES DEL PANEL DE INTRUSION
UBICADA EN EL PISO 9

Consulta 6
Numero Referencia Cap. / Literal/ Consulta
de Pag.
Consulta
6 Visita Visita Técnica En relacion con la pregunta anterior,
Técnica ¢Qué tipo de comunicacion se utilizara
con la central?

Respuesta 6
Se precisa que la comunicacion sera por Red.

Consulta 7
Namero Referencia Cap./ Literal / Consulta
de Pag.
Consulta
7 Visita Técnica Visita Técnica ¢,Podrian proporcionar los planos en

formato AutoCAD?

Respuesta 7
No. Los planos estan en las bases.
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